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EPUBLIKA E SHQIPERISE
M BASHIKIA VLORE
D EITORIA F PERGITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
WMBESHTETESE
DREJTORIA B BURIMEVE NJEREZORE

Nr{_gj}_ﬁi-roa Vioré, mé Z6- _’/_7 2024

PROJEKTVENDIM
My, , datg . L2024

=h = A
AL SRR, r~ i R
¥

PER
wm&*mm ENUMRIT TE PUNONJESVE DHE NIVELIT TE PAGAVE TE
BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA — 2025

Bazaar né Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t&€ Kreut
L, nweni 54 pika d t& Kreut IX, neni 64 piﬁ? ¢ 18 Kreut X, VKM nr. 503 datg¢ 01.08.2024 “Pér disa
ndryshime né vendimin nr. 228, det® 31.5.2023, 1€ k&shillit t& ministrave, “Pér kiasifikimin e
funksioneve, grupimin ¢ njésive 18 vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve
& pagave 1€ funksionaréve 18 zgjedhur ¢ t& eméruar, t& népunésve civilé e t€ punonjésve
administrativé 1€ njésive £ vetdqeverisjes vendore”, VKM nr. 142, daté 12.03.2014 “Pér
pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet e administratés shtetérore dhe
institucionet ¢ pavarura”, i ndryshuar, VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t&
nunorjésve & Bashkisé, Institucioneve t& Varésisé dhe Funksioneve t& Deleguara - 20247 i
ndryshuar;

VENDOST:

i, Krljimin e “Ndérmarrjes sé Pasirimit” si institucion ng€ varési t& Bashkisé Vioré.
Organizimi i brendshém, strukiura, organika dhe rregullorja do (& miratohen me vendim té
Kryetarit t€ Bashkise.

Krijimin e “Ndérmarrjes s& Gjelbérimit” si institucion né varési € Bashkisé Vloré,
Organizimi 1 brendshé&m, struktura, organika dhe rreguliorja do t€ miratohen me vendim t€
Kryetarit i€ Bashkis®.

3. Té miratojé numrin e punonjésve 1€ Bashkisé dhe institucioneve t& varésisé si vijon:
o NZadminisiratén ¢ Bashkisé Vioré 336 punonjés
s Konvikti (Arsimi profesional) 16 punonjés
» Cerdhet 17 punonjés
e Sekiori { Ndvicimit 15 punonjés
®  Arsimi kPun nids jomésimor/ mésues ndihmés dhe 40 punonjés

Inspeltor QK.F;

" Adresa : Sheski “4 l’lcrouj\.é”‘ wivwvlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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e N& Qendrén ¢ Shérbimeve me Bazé Komunitare 14 punonjés
pér Fémijét me Aftést € Kufizuara

e N Qendrén Kulturore 30 punonjés

o N& Teatrin Petro Marko 28 punonjés

o Né& Kiubin Shumésportésh “Flamurtari” 18 punon;jés

o Né& Qendrén e Zhvillimit PAK 22 punonjés

o (Qendra e Shérbimeve Mbéshtetése Pér Fémijén dhe Familjen 11 punonjés
e N&Ndérmarrjen Publike pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane 39 punonjés

s N Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike 130 punonjés
e Né Ndérmarrjen e Gjelb&rimit 130 punonjés
e N& Ndérmarrjen e Pasirimit 158 punonjés
4, Té& miratoj& numrin e punonjésve né strukturén e Bashkisé ardhur me grant t& kushtézuar:
¢ Zyrae Gjendjes Civile 16 punonjés
e Arsimi parashkolior / punonjésit jomésimor (sistemi 9 viegary 355 punonjés
s Arsimi i mesém punonjes jomesimor 51 punonjes
e Scktorii MNZSH 50 punonjés
5. Té miratojé klasén dhe shtesén pér pozicion t& pagés pér punonjésit ¢ Bashkisé dhe

Institucioneve t& varésisg, si mé poshté:

Administraia ¢ Bashkisé Viere
Tabela ny, 1

Pozicioni Kliasa Shtesa pér pozicion
Kryetar 290,000
Zv/Kryetar 225,000
Késhilltar II-2 141,000
Drejtor Kabineti I-5 170,000
Sekretar Késhilli I-3 170,060
Sekretar kryetari/Specialist iv-4 60,000
Administrator Rajoni 11-3 98,000
Administrator NJ.A 145,000
Drejtor i Pérgjithshém -5 170,000
Dreitor Drejtorie -2 141,000
K/Inspektor 12 105,000
Pérgjegjés 1i1-2 105,000
Specialist V-2 80,000
Specialist V-3 70,000
Inspektor Iv-2 80,000
Pérgjegiés -3 98,000
Specialist {T -2 80,000 +7,500
ND 47,000
Elektricist 47,000

Adresa : Sheshi “4 Heronjte”, www.ylora.gov.sl; e-mail: info@vlora.gov.al



Punonjés P. ‘Bashkiake

47,000

Cerdhet Klasa Shtesa pér pozicion
Pérgjegjés -3 98,000
Kujdestar V-4 60,000
Kujdestar 47.000
ND/MB 47,000
Konvikti (Arsimi profesional)
Tabela nr. 2
Poziciont Kiasa Shtesa pér pozicion
Pérgiegjés {11-3 98,000
Ekonomist V-3 70,000
Punonjés edukativ V-3 70,000
ND/MB 47,000
Arsimi Klasa | Shtesa pér pozicion

Meésuese ndihmese/ Inspektor QKF

ND

47,060

Qendrz e Shérbimeve me Bazé Komunitare pér Fémijét me Aftési t€ Kufizuara

Tabela nr. 3

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion
Drejtor 11-2 141,000
Psikolog V-3 70,000
Punonjés Social V-3 70,000
Edukatore V-4 60,000
Logoped iv-3 70,000
Fizioterapist V-3 70,000
Pastruese 47,000
Qendra ¢ Kulturés

Tabela nr. 4

Pozicioni Kiasa Shtesa pér pozicion
Drejtor -2 141,000
Pérgjegjés -3 98,000
Punonjés V-3 70,000
Punonjés V-4 60,000
ND/MB 47,000

Adresa : Sheshi “4 Heroujt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: infe@viora.gov.al




FTeatri Petrlg Marko
_ Tabelanr. 5

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion
Drejtor Ii-2 141,000
Pérgjegjés {13 98,000
Punonjés V-3 70,000
Punonjés iv-4 60,0600
ND/MB 47,000

Klubi Shumésportésh “¥Flamurtari”

Tabela nr. 6

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion
Drejtor -2 141,000
Financier 11E-3 98,000
Specialist iv-3 70,000
Tnspektor V-4 60,000
ND/MB 47,000
Qendra ¢ Zhvillimit PAK

Tabela ar. 7

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion
Kujdestare/Edukatore V-4 60,000
Infermier/Logoped IV-3 70,000
Kujdestare 47.000

ND 47,000

Ndérmarrja Publike per Menaxhimin ¢ Mbetjeve Urbane

Tabela nr. 8§

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion
Drejtor -2 141,000
Pérgjegjés HI-3 98,000
Specialist v-2 80,000
Specialist v-3 70,000
Specialist V-4 60,000

MB 47,000

ND 47,000

Qendra ¢ Shérbimeve Mbéshtetése Pér Fémijén dhe Familjen

Tabela nr. 9

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion
Pérgjegjés i-3 98,000
Psikolog 1V-3 70,000

Adresa : Sheshi “4 Heronjts”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




Punonjés Social V-3 70,000
Kujdestare Iv-4 60,000
Kujdestare alternative 47.000
Pastruese 47,000

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Tabela nr. 10

Pozicioni Kliasa | Shtesa pér pozicion
Drejtor {1-2 141,000
Pérgjegjés 1113 98,000
Specialist V-3 70,000
Specialist v-4 60,000
ND/MB 47,000
Punétor 47,000

Ndérmarria e Pastrimit
Tabela nr. 11

Pozicioni Klasa | Shtesa pér pozicion
Drejtor 1i-2 141,000
Pérgjegiés 11i-3 98,000
Specialist v-3 70,000
Specialist V-4 60,000
ND/MB 47,000
| Punétor 47,000

Ndérmarrja e Gjelb&rimit
Tabela nr. 12

Poricioni Klasa | Shtesa pér pozicion
Drejtor i1-2 141,000
Pérgjegjés 11-3 98,000
Specialist Iv-3 70,000
Specialist V-4 60,000
ND/MB 47,000
Punétor 47.000

6. a. Miratimin e shtesés pér vjetérsi né puné né masén:

i. 0,6% pas cdo viti pune pér 10 (dhjetd) vitet ¢ para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢
pozicionis;

ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

iiil. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit.

Adresa : Sheshi “4 Heronjis”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



b. Punonjésit administrativé, punonjésit mbéshtetés dhe punonjésit ¢ Policisé Bashkiake
pérveg pagés bazg, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né puné. Kjo shtesé aplikohet né masén
1 pér qind mbi pagén bazg t& pércaktuar pér ¢do klasg. Pér llogaritjen e késaj shtese merret
pér bazé vijetérsia e pérgjithshme né pung, por jo mé shumé se 25 vjet.

Fondi i pagés pér punonjésit e Bashkisé, Institucionet ¢ varésisé dhe funksioneve t€
transferuara pasqyrohet né buxhetin e Bashkisé Vlor& 2025.

Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky Vendim hyn né fugi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
neni 55, pika 6.

KRYETAR

Ermal Dredha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nt BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nrd g:lz f_ prot. Viors, mé 7 T7 2024

RELACION
PER PROJEKTVENDIMIN “PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE DHE
NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA - 2025”

T¢ nderuar késhilltaré

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8 pika
2, neni 9, pika 1.1.b, 12 Kreut 111, neni 54 pika ¢ dhe dh, Kreu IX, neni 64, pika a, b, ¢, ¢ dhe d t& Kreut
%, &shté kompetencé e Ké&shillit Bashkiak miratimi 1 numrit maksimal t& punonjésve t€ Bashkisé¢ dhe
institucioneve t& varésisé dhe i nivelit & pagave dhe shpérblimeve t& punonjésve dhe & personave té
yjere, t& zgjedhur ose t& eméruar né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Né lidhje me projektvendimin e paragitur né k&té€ mbledhje t& Késhillit Bashkiak, ju informojmé se:
Pér pikén 1, Z dhe 3.
1. Krijimin ¢ “Ndérmarries s& Pastrimit” si institucion né varési & Bashkis¢ Vloré. Organizimi i

brendshém, strukiura, organika dhe rregullorja do t&€ miratchen me vendim t& Kryetarit t€ Bashkisé.

2. Krijimin e “Ndérmarrjes s& Gjelbérimit” si institucion né varési t& Bashkisé Vloré. Organizimi i
brendshém, struktura, organika dhe rreguliorja do t€ miratohen me vendim t€ Kryetarit t& Bashkisg.

3. T miratojé numrin e punonjésve & Bashkisé dhe institucioneve t& varésisé si vijon:

e INE administratén ¢ Bashkis¢ Vioré 336 punonjés

o Konvikti (Arsimi profesional) 16 punonjés

o (erdhet 17 punonjés

o Sektori | Ndrigimit 15 punonjés

»  Arsimi (Punonjés jomésimor/ mésues ndihmés dhe 40 punonjés
Inspekior QKF)

e N& Qendrén e Shérbimeve me Bazé Komunitare 14 punonjés

pér Fémijét me Aftési € Kufizuara

Adresa : Sheshi “4 Heronjtd”, www.vlora.aev.al; e-mail: info@viora.gov.al



5 N& Qendrén Kulturore 30 punonjés

s N¢ Teatrin Petro ‘x“ﬁ*ko 28 punonjés
e N& Klubin Shumésportésh “Flamurtar™ 18 punonjés
e N Qendrén e Zhvillimit PAK 22 punonjés

o (Jendra e Shirbimeve MbéshieiEse Pér Fémijén dhe Familjen 11 punoniés
» N& Ndérmarrien Pubiike pér Menaxhimin ¢ Mbetjeve Urbane 39 punonjés

e NE Ndérmarrjen ¢ Shérbimeve Publike 130 punonjés
o N&Ndérmargjen e Gielbrimit 130 punonjés
o N& Ndérmarrjen e Pastrimit 158 punonjés

Rashkia Vior8 népérmiet kétii proektvendirai kérkon miratimin e krijimit t& dy institucioneve 1€
vargsisé, “Ndérmarrjen ¢ Pastrimit” dhe “Ndérmarrjen e Gielb&rimit”.

Né Ndérmarrien e Pastrimit do t€ kalojn# shérbimi i pastrimit dhe mirémbajtjes sé varrezave dhe numri
i punonésve do i€ jeté 158.

Né Ndérmarrjen e Gielbérimit do i€ kalojng shérbimi 1 gielbérimit dhe DDD dhe numri i punonjésve
do t(’ ”‘[ 130.

Shérbimzt ¢ tjera 1€ ofruara nga Nd&rmarrja aktuale ¢ Shérbimeve Publike do t& vazhdojné t€ jené né
funksion & Ndérumarrjes sé Shérbimeve Publike 18 kéti] Projekivendimi dhe numri § punonjésve do t&
jeté 130.

Ky ristrokturim do & kry‘ het brenda nunrit 18 miratuar pér Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike me VKB-
né nr. 92 daté 24.71.2023 “Pér miratimin ¢ nurnrit t& punonjésve t&€ Bashkis€, Institucioneve & Varésisé
dhe Funksioneve @ Delegunara - 2024” { ndryshuar. Organizimi i orendshém, strukturat, organikat dhe
rregulloret do 1€ miratohen me vendim € Keyetarit t& Bashkisé.

Numnri i punorniésve té€ Bashkisé dhe institucioneve 18 varésisé né két€ projektvendim nuk ka pé&suar
adryshime nga VKB nr. 42, dat3 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t8 punonjésve dhe nivelit &
pageve 1€ pashkisé, institucicneve (€ vardsisé dhe funksioneve t& deleguara — 2024” 1 ndryshuar.

r pikén 4. T8 miratojé numrin e punoniésve né sirukturén e Bashkisé ardhur me grant 1€ kusht€zuar.

¢ Zyrae Gjendjes Civile 16 punonjés
¢ Arsimi parashkoller / punenjésit jomésimor (sistemi 9 vjegar) 355 punonjés
o Arsimi i mesém punonies jomesimor 51 punonjes
o Sektori i MNZSH 50 punonjés

Pér numrin e punonjésve dhe nivelet e pagave 18 funksioneve t& financuara me transferté sektoriale
nuk do 8 keté ndryshime, Fondi pér funksionet e transferuara pas reformés territoriale dérgohet
népérmjet fondit 1€ pakushtézuar dhe né kéto kushte strukiurat e Bordit t¢ kullimit dhe Rrugéve rurale
bshen pjesé e Ndémnarrjes s& Shérbimeve Publike. Struktura e Pyjeve dhe Kullotave béhet pjesé ¢
Administratgs s& Bashkisé. Fondi 1 pagave pér ¢do funksion pércaktohet né ligjin e buxhetit pér vitin
2025.

Pgr pikén 5. T& miratoié klasén dhe shtesén pér pozicion & pagés pér punonjésit e Bashkisé dhe

Institucioneve & varésisé.

Adress : Sheshl “4 Hemnj’a‘e , Wy viGe .80y, al; e-mail: info@viora.gov.a!



‘E"ér vitin 2025 nuk do t& ket8 ndryshim page dhe do & vazhdojé t& zbatohen shtesat pér pozicion
miratuar me VKB nr. 87, daté 26.09.2024 “Pér disa ndryshime né VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér
miratimin e numrit t& punonjésve dhe nivelit t& pagave t€ bashkisé, institucioneve t& varésisé dhe
funksioneve t&€ deleguara — 2024”.

Policia Bashkiake do té organizohet né nivel drejtorie dhe referencé pér pagat e k&saj drejtorie do t&
jeté tabela nr. 1 n& pikén 5 t€ Projektvendimit.

Né kéto kushte, Bashkia Vloré i drejtohet Ké&shillit Bashkiak me kété Projekt-Vendim “Pér miratimin
e numrit t& punonjésve dhe nivelit t& pagave t& Bashkisé, Institucioneve t& varésisé dhe funksioneve

t& deleguara — 2025”.

Ju faleminderit!

KRYETAR

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.l; e-mail: info@vlora.gov.al



